ПРОТОКОЛ

заседания Совета Ассоциации

«Межрегиональная саморегулируемая организация

профессиональных арбитражных управляющих»

29 октября 2015 года                                                                                                         № 17

г. Москва

Заседание Совета МСО ПАУ проводится в заочной форме по инициативе

Президента МСО ПАУ на основании решения Председателя Совета МСО ПАУ от

26.10.2015 № АВ-0729.

УЧАСТВОВАЛИ

Члены Совета МСО ПАУ: Авдеев С.В., Варварин А.В., Варыгин А.А.,

Грамотенко Т.А., Джаубаев Р.М., Каяткин С.Б., Кряжев С.А., Кузьмин А.Ю.,

Мелихова В.С., Намсараев Д.Д., Наумов В.Н., Писарец С.А., Пушкарный Г.Г.,

Рогозина Т.И., Рудашевский В.Д., Соломеин В.К., Степанова Л.И., Фурсов С.В.,

Шухтина Т.П., Ярыгин Ю.Н.

Председатель Совета МСО ПАУ – Варварин А.В., Вице-президент РСПП по

корпоративным отношениям и правовому обеспечению.

Секретарь Совета МСО ПАУ – Дьякова А.В., руководитель направления

корпоративных отношений МСО ПАУ.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Утверждение Положения о раскрытии информации Ассоциацией

«Межрегиональная саморегулируемая организация профессиональных

арбитражных управляющих» в новой редакции.

2. Приём в состав членов МСО ПАУ.

3. Прекращение членства в МСО ПАУ.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. Утверждение Положения о раскрытии информации Ассоциацией

«Межрегиональная саморегулируемая организация профессиональных

арбитражных управляющих» в новой редакции.

На рассмотрение Совета МСО ПАУ вынесен вопрос об утверждении Положения

о раскрытии информации Ассоциацией «Межрегиональная саморегулируемая

организация профессиональных арбитражных управляющих» в новой редакции.

Совет МСО ПАУ РЕШИЛ:

Утвердить Положение о раскрытии информации Ассоциацией «Межрегиональная

саморегулируемая организация профессиональных арбитражных управляющих» в новой

редакции.

Результаты голосования: «за» - 20, «против» - 0, «воздержался» - 0.

2. Приём в состав членов МСО ПАУ.

На рассмотрение Совета МСО ПАУ представлены сведения о кандидатах в члены

МСО ПАУ Карповой Нины Васильевны, Самойловой Ирины Эдуардовны, Филатова

Валентина Михайловича, Чернякова Евгения Николаевича.

Совет МСО ПАУ РЕШИЛ:

Принять в состав членов Карпову Нину Васильевну, Самойлову Ирину

Эдуардовну, Филатова Валентина Михайловича, Чернякова Евгения Николаевича.

Результаты голосования: «за» - 20, «против» - 0, «воздержался» - 0.

3. Прекращение членства в МСО ПАУ.

3.1. На рассмотрение Совета МСО ПАУ представлена копия личного заявления

Денькович Наталии Ивановны о выходе из состава членов МСО ПАУ по собственному

желанию.

Совет МСО ПАУ РЕШИЛ:

Прекратить членство в МСО ПАУ Денькович Наталии Ивановны в связи с

подачей заявления о выходе из МСО ПАУ по собственному желанию.

Результаты голосования: «за» - 20, «против» - 0, «воздержался» - 0.

3.2.  На рассмотрение Совета МСО ПАУ представлены протоколы

Дисциплинарного комитета МСО ПАУ от 24.09.2015 № 141, от 03.09.2015 № 125, от

24.09.2015 № 150 о применении мер дисциплинарного воздействия к членам МСО ПАУ

Аутархановой Лизе Мусаевне, Быкову Михаилу Иннокентьевичу, Поцейко Андрею

Анатольевичу. По результатам рассмотрения данных дел Дисциплинарный комитет

принял решение обратиться к Совету МСО ПАУ с рекомендацией об исключении

указанных арбитражных управляющих из состава членов МСО ПАУ в связи с

нарушением условий членства в МСО ПАУ.

Совет МСО ПАУ РЕШИЛ:

Прекратить членство в МСО ПАУ Аутархановой Лизы Мусаевны, Быкова

Михаила Иннокентьевича, Поцейко Андрея Анатольевича в связи с нарушением

условий членства в МСО ПАУ на основании обращений Дисциплинарного комитета

МСО ПАУ с рекомендацией об исключении.

Результаты голосования: «за» - 20, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Председатель

Совета МСО ПАУ                                                                         А.В. Варварин

Секретарь Совета МСО ПАУ                                                                 А.В. Дьякова